Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2016 101ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016091900101

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2016 - UASG 323031

No- Processo: 48610007432201665 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de reagentes ana-
líticos, Materiais de Referência Certificados MRC s, consumíveis,
vidrarias e Equipamentos de Proteção Individual EPI´s, para atender
às necessidades da ANP. Total de Itens Licitados: 00236. Edital:
19/09/2016 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av Rio
Branco No- 65 - 12º ao 22 Andar - Bairro Centro RIO DE JANEIRO
- RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323031-05-32-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2016 às
10h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ROBERTO DE CASTRO REBELLO
Superintendente de Gestão Financeira e

Administrativa
Adjunto

(SIDEC - 16/09/2016) 323031-32205-2016NE800231

AV I S O
SUPLEMENTAR AO AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

E AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 2/2016

A DIRETORA-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DO
PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no
uso de suas atribuições, ad referendum da Diretoria Colegiada, co-
munica aos agentes econômicos e aos demais interessados que, em
cumprimento ao consensuado na audiência de conciliação da Ação
Cível Originária (ACO) No- 2.865 realizada em 13/09/16 e conduzida
pelo Excelentíssimo Senhor Ministro Luiz Fux, Ministro do Supremo
Tribunal Federal, culminando na decisão judicial publicada no DJE
No- 197, de 14/09/2016, que o CNPE estabelecerá as diretrizes po-
líticas a serem consideradas na realização da Audiência Pública, fi-
cando autorizado a todos os interessados a apresentarem suas su-
gestões até o dia da Audiência Pública que fica mantida para o dia 10
de outubro de 2016, das 9h às 13h, no Escritório Central da ANP, na
Avenida Rio Branco, 65, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ.

MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DO CONTRATO No- ECP-015/2016

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras.
BENEFICIÁRIA: IIR Informa Seminários Ltda. OBJETO: Contri-
buição financeira a título de patrocínio para a realização do projeto
"Energy Summit" ESPÉCIE: Contrato No- ECP-015/2016. VALOR:
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Caput
do Art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: 615.94.1.07.00. DATA DE
ASSINATURA: 14/09/2016. SIGNATÁRIOS: Pela Eletrobras: Mar-
cos de Queiroz Lima - Superintendente de Comunicação e Relações
Institucionais - PC. Pela BENEFICIÁRIA: Maria Juliana Salhani do
Prado Barbosa - Administradora.

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRENCIA No- 2/2016

A Centrais Elétricas de Rondônia S.A., através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de
interessados que, a abertura do processo licitatório Concorrência n.º
002/2016 - Contratação de empresa de engenharia para construção de
linhas de distribuição de 69 kV e construção de subestações de
distribuição de alta tensão, nas regiões de Colorado, Cerejeira e Co-
rumbiara, incluindo materiais, mão de obra e fornecimento parcial de
equipamentos - anteriormente marcada para o dia 22 de setembro de
2016, está adiada sine die em razão de interesse da administração. As
demais informações permanecem inalteradas.

Porto Velho, 15 de setembro de 2016.
GILMARINHO LOBATO MUNIZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
em Exercício

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2016

A Gerente do Departamento de Logística e Suprimentos da Centrais
Elétricas de Rondônia S.A - CERON, com base na Lei n.º 8.666/93, Lei n.º
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Decretos n.º 5.450/05,3.722/2001,
3784/2001, 8.358/2015 e a Lei 8.666/93 e ainda a Ata da Sessão Pública e o
Relatório de Julgamento, homologa PREGÃO ELETRÔNICO n.º 027/2016 -
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de acu-
mulador elétrico chumbo (baterias) 12 v 115 Ah e exautores (ventiladores) cor -
respondentes para ser utilizado em nobreak marca CM COMANDOS DE 30
kVA, modelo SELETIONS 30000, NS 36898, grupo único no valor total de R$
14.989,60(quatorze mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) à
empresa ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP. Deter-
minando que as ações concernentes às atuais deliberações sejam providencia-
das pelos setores competentes.

Porto Velho, 15 de setenbro de 2016
DAIANE BARROSO INHAQUITES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 31/2016 - UASG 935100

No- Processo: 031/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços Integrado objetivando eventual aquisição de Conectores e Ter-
minais Elétricos, para atender demanda das empresas de distribuição
da Eletrobrás. Total de Itens Licitados: 00087. Edital: 19/09/2016 de
08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Dos Imigrantes,
413, Setor Industrial Industrial - PORTO VELHO - RO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/935100-05-31-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 19/09/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2016 às 09h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JONECILDO CONCEICAO CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2016) 935100-02016-2016NE999999

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE IN-011-6-0030

01)Contratada: Elcylene Maria de Araújo Leocádio. CPF:
126.844.814-15. Pessoa física credenciada para ministrar o curso/pa-
lestra: Formação para prevenção e enfrentamento do Assédio Moral,
Sexual, violências no trabalho e outros, conforme contrato
4500086116 de 15/09/2016 no Valor de R$ 28.800,00, fundamentado
pelo caput do art. 25 da Lei 8.666/1993. Assinam P/Eletronorte:
Astrogildo Fraguglia Quental / Diretor de Gestão Corporativa. P/
Contratada: Elcylene Mª Araujo Leocádio.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

01) Instrumento Contratual: Contrato OMA4500086130. Contratada:
American Comércio e Serviços Ltda. Contratante: Centrais Elétricas
do Norte do Brasil S/A - Eletronorte. Objeto: Manutenção predial.
Modalidade: Pregão Eletrônico PE03060056. Valor Total: R$
278.856,96. Data de Assinatura: 12.09.2016. Signatários: pela Ele-
tronorte: Sérgio Macedo de Abreu/Gerente da OMA. Pela empresa:
Márcio Urbano de Oliveira Raposo.

01) Quarto Termo Aditivo do Contrato 4400000528 Contratante: Cen-
trais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte. Con-
tratada: Khronos Segurança Privada Ltda. Objeto: Alteração da Cláu-
sula 6ª-Do Valor do Contrato. Modalidade: Pregão Eletrônico.
PE03040076 Data da assinatura: 16.08.2016. Signatários: pela Ele-
tronorte: Sérgio Macedo de Abreu/Gerente da OMA. Pela empresa:
Mariléa Benincá de Souza.

01) Primeiro Termo Aditivo do Contrato 4400001078 Contratante:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte.
Contratada: Sauer do Brasil Indústria Comércio e Serviços para Com-
pressores Ltda. Objeto: Alteração da Cláusula 6ª-Do Valor do Con-
trato e Cláusula 11ª-Prazo e das Condições de entrega. Modalidade:
Pregão Eletrônico. PE03060017 Data da assinatura: 05.09.2016. Sig-
natários: pela Eletronorte: Sérgio Macedo de Abreu/Gerente da OMA.
Pela empresa: Sérgio Millon

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A - ELE-
TRONORTE (CONTROLADA DA ELETROBRAS) - CNPJ
00.357.038/0001-16

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Centrais Elé-
tricas do Norte do Brasil S.A. - Eletronorte a se reunirem em As-
sembleia Geral Extraordinária no dia 28 de setembro de 2016, às 10
horas, na sede social da Empresa, SCN Quadra 06, Conjunto "A",
Bloco B, Entrada Norte 2, Asa Norte, em Brasília - DF, na sala 409,
nesta cidade, instalando-se a Assembleia, em primeira convocação,
com a presença de acionistas que representem, no mínimo, o número
legal do capital social votante e, em segunda convocação, meia hora
depois, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Eleição de Conselheiros.

Brasília, 16 de setembro de 2016.
WILSON FERREIRA JÚNIOR

Presidente do Conselho de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 31/2016 - UASG 925146

No- Processo: PE.060.6.0031 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
Analisador de Gás e Banco de Bateriais Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 19/09/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rua Major Amarante No- 513 - Bairro Arigolândia PORTO
VELHO - RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925146-
05-31-2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/09/2016
às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2016) 925146-00001-2016NE045801

PREGÃO No- 32/2016 - UASG 925146

No- Processo: PE.060.6.0032 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
Nitrogênio Analítico Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
19/09/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Major Amarante No- 513 - Bairro Arigolândia PORTO VELHO - RO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925146-05-32-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO CARLOS ALVES BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2016) 925146-00001-2016NE045801

PREGÃO No- 78/2016 - UASG 925148

No- Processo: PE04060078 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para iluminação natalina. Total de Itens Licitados: 00012.
Edital: 19/09/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Rod. Br 422 Km 13 - Canteiro de Obras Uhe Tucuruí Vila Per-
manente - TUCURUI - PA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/925148-05-78-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/09/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/09/2016 às 08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

JOAO CARLOS SMIELEVSKI
Gerente da Divisão Administrativa

(SIDEC - 16/09/2016) 925148-00001-2016NE075329

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO No- 23/2016

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A, de acordo com
o art. 14 do decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preço
para aquisição de materiais diversos para limpeza, com validade de
12(doze) meses, a partir desta publicação, conforme Pregão Eletrô-
nico No- PE.060.6.0023. STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS
EIRELI-ME, grupos 1 e 2 - Valor: R$ 325.974,60. A ata de registro
de preços No- 18, na íntegra, encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.eletronorte.gov.br.

ROBINSON PERCY HOLDER
Gerente da Regional de Transmissão de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 133/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/09/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículos para renovação parcial da frota das Gerências de
Obras de Transmissão Mato Grosso ? EETG, Rondônia/Acre - EETR,
Pará/Amapá EETA e Maranhão/ Tocantins ? EETM.

ABADIA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA
Superintendente

(SIDEC - 16/09/2016) 910809-00001-2016NE458001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 27/2016

Tintas e mat. para pintura; Resultado: adjudicado às em-
presas: Rodrigo Cesar Cassio Eireli-ME-itens 1, 2, 3, 13, 14, 15, 17,
24 e 27; Luzcolor Ind. E Com. Ltda - itens 4 e 12; Luara G.deSouza-
ME - itens 5, 6, 8, 9, 10, 11, 16, 18,19,20, 22, 23, 25 e 26; Big Cores
Com. de TintasLtda - Item 7; Item Revogado: Item 21; Critériode
Julgamento: menor preço por item; Importandoas contratações em R$
40.852,36. A partir desta publicidade, os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

JOSÉ LUIZ LOUREIRO NEVES
Gerente Regional

(SIDEC - 16/09/2016) 925141-00001-2016NE458001

BOA VISTA ENERGIA S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

OC 11174/2016. Contratada: NORT PEL NORTE PEÇAS LTDA -
ME. Contratante. Boa Vista Energia S/A. Objeto. Prestação de ser-
viços comum e continuado, de manutenção automotiva, preventiva e
corretiva. Modalidade de licitação. Pregão Eletrônico 00004/2016 -
UFRR. Valor Total. R$ 362.385,60 (trezentos e sessenta e dois mil
trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). Data de as-
sinatura. 16/09/2016. Signatários. Pela Boa Vista Energia S/A. Ma-
rilene Dorigon Costa - Gerente do Departamento de Logística e Su-
primentos e Tecnologia da Informação. Pela empresa: Rodrigo César
B. Moraes.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do AC DGSA OC 11121/2016, publicado no
DOU No- . 150 do dia 05/08/2016, seção 03, página 107, onde se lê:
"R$ 427.213,48 (quatrocentos e vinte e sete mil duzentos e trezes
reais e quarenta e oito centavos)" leia-se "R$ 365.420,64 (trezentos e
sessenta e cinco mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro
centavos)".

NOVO
Sticky Note

NOVO
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-19T04:57:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial